AccueilRevenir à l'accueilCollectionCorrespondance active de Marie MoretCollectionMoret_Registre de copies de lettres envoyées_FAM 2005-00-124ItemMarie Moret à Charles Drivon, 10 juin 1901

Marie Moret à Charles Drivon, 10 juin 1901

Auteur·e : Moret, Marie (1840-1908)

Les folios

En passant la souris sur une vignette, le titre de l'image apparaît.

2 Fichier(s)

Informations sur le document source

CoteFamilistère de Guise, inv. n° 2005-00-124 Collation2 p. (286r, 287r) Nature du documentCopie à la presse d'un manuscrit Lieu de conservationFamilistère de Guise

Citer cette page

Moret, Marie (1840-1908), Marie Moret à Charles Drivon, 10 juin 1901, Équipe du projet FamiliLettres (Familistère de Guise - CNAM) & Projet EMAN (UMR Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle) consulté le 22/11/2025 sur la plate-forme EMAN : https://eman-archives.org/Famililettres/items/show/54242

Informations sur l'édition numérique

ÉditeurÉquipe du projet FamiliLettres (Familistère de Guise - CNAM) & Projet EMAN (UMR Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle)

Présentation

Auteur·e<u>Moret, Marie (1840-1908)</u>
Date de rédaction<u>10 juin 1901</u>
Lieu de rédactionGuise (Aisne) - Familistère
Destinataire<u>Drivon, Charles</u>
Lieu de destination9, rue Damas, Noisy-le-Sec (Seine-Saint-Denis)

Description

RésuméMarie Moret répond à la lettre du 7 juin 1901 de Charles Drivon. Elle lui explique qu'elle se consacre depuis 1891 à la rédaction des « Documents pour une biographie complète de J.-B. André Godin », qu'elle limite ses relations sociales, qu'elle réduit sa correspondance à l'essentiel, qu'elle vit et travaille en partie dans

le Midi : « Mon existence est partout subordonnée à mon travail. » Elle indique à Charles Drivon qu'elle ne peut l'aider ni dans son œuvre morale ni dans son œuvre matérielle, n'ayant pas de temps ou de fonds disponibles. Elle précise que sa fortune n'est pas comparable à celle possédée par Godin et qu'elle a beaucoup perdu dans la débâcle du Panama. Sur le sujet du monopole exposé par Charles Drivon.

NotesLa lettre de Charles Drivon du 7 juin 1891, à laquelle répond Marie Moret et dans laquelle Drivon présente une affaire de vente de machines à écrire de marque Salter, est conservée au Cnam dans la correspondance passive de Marie Moret (FG 44 (2) D).

LIeu de destination : 9, rue Damas aujourd'hui rue Pierre Brossolette. SupportLe nom du correspondant, « Drivon », est manuscrit au crayon bleu sur la copie de la lettre à la suite de l'appel de la lettre « Monsieur ».

Mots-clés

Administration et édition du journal Le Devoir, Finances personnelles
Personnes citées Godin, Jean-Baptiste André (1817-1888)
Événements cités Faillite de la Compagnie du canal de Panama (1888-1889)
Notice créée par Pauline Pélissier Notice créée le 14/06/2024 Dernière modification le 14/10/2024

et reduct me correspondence a diverspensable. Des renous de trevail et de existence est portant su sonnée a mon tre ser nom se ce se our sacré Judannez-mei Jone me bisarspinie competete se? concision percee. to ande Garin brown Impuissante à vous ainer tres cloughes se leur terme en que que ce sont sans votre et que m'obligent () ai ouvre motale de ne puis plus de 60 ans) à ménager per danantage vans ainer mon towns a En façan en Lines Nothe auch materiale: plus strick : je ne reçois Il n'entends rom aux apaires et n'ai per un versonne autent que prisible 00

Fichier iss

instant à y Tonner. Du reste, in a gente I operations. té noi per le ponts lispo-nilles. Mes resseurces no seus Quanta mer de Namo le rejete mon impuissance jamais en rien le comparable est radicale. a ce qu'était le portune Je Ma famille et mac mon mari , et à le débacle Vans remercions de votre Que Panama à ai poseu une this port paster mon arois. bon souvenis et de coule You place ce don't je vie sent re De votre famille et vous prime & agrees mos me juis me separtité, aparet mulleures pousées 1 de la Casano moner à lien. Phis serieur ost le mononote dont races are en l'Wee de m'entretenir. alus il Doit y avoir chance y interesser les connaisseurs 00